
Ceník dodávky plynu
a souvisejících služeb Maloodběratelé – Jistý měsíc
Distribuční soustava EG.D, a.s. v síti NN

Obchodní cena za elektřinu (cena silové elektřiny) Ceník platný od 1. 1. 2025

Roční odběr Stálý měsíční poplatek [Kč/měsíc] 
bez DPH

Stálý měsíční poplatek [Kč/měsíc] 
s DPH

Komoditní složka ceny [Kč/MWh]

Bez rozdílu výše 
odběru

130,00
157,30

Cena odebraného zemního plynu pro každý měsíc dodávky je stanovena jako aritmetický průměr uzavíracích cen měsíčních base load futures 
na derivátovém trhu, obchodovaných v měsíci M pro dodávku v měsíci M+2, vypočtený za posledních 5 obchodních dní na burze POWER 

EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE). Tento průměr se násobí koeficientem 1,08 a k němu se přičítá cena za obchodní služby ve výši 
350,00 Kč bez DPH (423,50 Kč s DPH) za 1 MWh.

Podmínky produktu
• Produkt Jistý měsíc zajišťuje fixní cenu vždy na celý kalendářní měsíc.
• Cena odebraného zemního plynu na každý měsíc dodávky se určuje jako aritmetický průměr uzavíracích cen měsíčních baseload futures na derivátovém trhu, obchodovaných v měsíci M s dodávkou v měsíci 

M+2, za posledních 5 obchodních dnů na burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE), vynásobených koeficientem 1,08. Pokud poslední obchodní den nepředchází prvnímu dni měsíce M+2 
minimálně o 31 dní, použijí se předcházející obchodní dny tak, aby nová cena mohla být stanovena a oznámena nejpozději 30 dní před účinností. Uzavírací ceny měsíčních baseload futures jsou dostupné na 
webu PXE: https://pxe.cz/cs/derivatovy-trh/elektrina pod záložkou „Month“. Ceny v eurech se přepočítávají na koruny podle aktuálního středového kurzu ČNB dostupného na: https://www.cnb.cz/cs/.

• K vypočítané ceně zemního plynu přidáváme cenu za obchodní služby a stálý měsíční poplatek, jejichž výše je uvedena v platném ceníku.
• Pokud máte měření spotřeby typu „C“ (tj. vaše odběrné místo nemá tzv. chytrý měřič s průběhovým měřením typu „A“ nebo „B“), určuje se vaše měsíční spotřeba na základě typového diagramu dodávky, což 

je modelový příklad spotřeby stanovený společností OTE, a.s. na základě skutečných měření v podobných odběrných místech.
• Cenu vám oznámíme nejpozději 30 dní před její účinností. Pokud s novou cenou nesouhlasíte, máte právo vybrat si jiný produkt z naší nabídky nebo smlouvu ukončit. Výpověď smlouvy je nutné doručit na 

adresu naší společnosti nejpozději 10 dní před dnem účinnosti nové ceny.

Měsíc Vypočtená cena produktu 
bez DPH / s DPH

Měsíc Vypočtená cena produktu 
bez DPH / s DPH

Měsíc Vypočtená cena produktu 
bez DPH / s DPH

leden 2025 1 692,35 / 2 047,74 květen 2025 / září 2025 / 

únor 2025 / červen 2025 / říjen 2025 / 

březen 2025 / červenec 2025 / listopad 2025 / 

duben 2025 / srpen 2025 / prosinec 2025 / 

Uváděné ceny jsou v Kč, tučně bez DPH, ostatní s DPH s platnou sazbou 21 %. Jsou zaokrouhleny a orientační. Detailní informace k výpočtu celkové ceny za dodávky elektřiny naleznete v příloze tohoto ceníku. 
Upozorňujeme, že minulé ceny nejsou zárukou budoucích cen.



Ceník dodávky zemního plynu a souvisejících služeb Maloodběratelé – Jistý měsíc
Přehled jednotlivých složek ceny zemního plynu platných pro zákazníky Karlovarské plynárenské s.r.o., v kategorii Maloodběratelé, 
kteří jsou připojeni k distribuční soustavě EG.D, a.s.
Uváděné ceny jsou v Kč, ceny s DPH jsou orientační s platnou sazbou 21 %. Platnost ceníku je od 1. 1. 2025.

Rozdělení
zákazníků

Cena za služby
OTE+ERÚ **

Dvousložková
cena za distribuci

Cena služeb
dodávky

Daň ze
zemního plynu

Výsledná cena dodávky

Roční odběr
v místě odběru

od ... do

Pevná cena
za 

zaúčtování

Pevná cena za
odebraný

plyn

Stálý měsíční
popl. za 

přistavenou 
kapacitu

Pevná roční
cena rez. denní 

dist. kapacity

Komoditní
složka
ceny

Stálý měsíční
poplatek 

Daň ze zemního 
plynu dle zákona 
č. 261/2007 Sb.

Součet cen
za odebraný zemní plyn

v Kč/MWh

Součet stálých
měsíčních poplatků

v Kč/měsíc

MWh/rok Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/tis. m3 Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh bez DPH s DPH bez DPH s DPH

do 1,89 3,40 794,03 108,23 - 1 692,35 130,00 30,60 2 520,38 3 049,66 238,23 288,26

nad 1,89 do 7,56 3,40 537,05 148,44 - 1 692,35 130,00 30,60 2 263,40 2 738,71 278,44 336,91

nad 7,56 do 15 3,40 480,91 182,71 - 1 692,35 130,00 30,60 2 207,26 2 670,78 312,71 378,38

nad 15 do 25 3,40 451,84 216,87 - 1 692,35 130,00 30,60 2 178,19 2 635,61 346,87 419,71

nad 25 do 45 3,40 405,65 309,47 - 1 692,35 130,00 30,60 2 132,00 2 579,72 439,47 531,76

nad 45 do 63 3,40 363,93 459,39 - 1 692,35 130,00 30,60 2 090,28 2 529,24 589,39 713,16

nad 63 do 6300 3,40 278,70 - 210 218,26 1 692,35 130,00 30,60 2 005,05 2 426,11 130,00 157,30

Pro tento ceník platí:

• Regulované ceny pro rok 2024 se řídí Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu č. 4/2023 ze dne 
29. listopadu 2023

• Daň ze zemního plynu dle Zákona č. 261/2007 Sb., část 45 čl. LXXII (ekologická daň) se nevztahuje na fyzické 
osoby, které nabývají zemní plyn výhradně pro účely použití v domácnosti. Informace o podmínkách zdaňování 
zemního plynu a o aktuálních sazbách daně získáte na stránkách: www.mfcr.cz

• Podmínky dodávek plynu zákazníkům jsou stanoveny zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, v platném znění, (dále jen 
energetický zákon) a příslušnými platnými prováděcími předpisy.

• Odebrané množství energie v MWh se stanoví přepočtem dle platné legislativy a řádu příslušného provozovatele 
distribuční soustavy (PDS).

• Zákazník je do odběrného pásma zařazen dle výše svojí přepočtené roční spotřeby (PRS) stanovené 
provozovatelem DS.

• Množství plynu v m3 se uvádí při vztažných podmínkách dle platného řádu příslušného provozovatele distribuční 
soustavy (PDS) o teplotě 15 °C, tlaku 101,325 kPa, relativní vlhkosti  = 0.ᵩ

• Skutečné hodnoty spalného tepla v kWh/m3 upravuje vyhláška č. 108/2011 Sb., o měření plynu, v platném znění.
• Pro kategorii domácnost je horní hranice nad 63 MWh/rok bez omezení.
• ** - poplatek za činnost OTE 2,83 Kč/MWh (3,42 s DPH) je stanoven dle nařízení vlády §17d zákona č. 458/2000 

Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Přepočet jednotek:
m3 – metr krychlový, 1 m3 = 10,69 kWh
kWh – kilowatthodina
MWh – megawatthodina, 1 MWh = 1 000 kWh

Vysvětlivky:
ERÚ – Energetický regulační úřad
OTE – operátor trhu
RS – roční odběr
RK – roční kapacita
CPS – součet cen za kapacitu (Kč/tis. m3) PS
MP – měsíční platba za kapacitní složku ceny PS
°C – stupeň Celsia
kPa – kilopascal
ᵩ – relativní vlhkost

Výpočty:
• přidělená denní kapacita (RK) dle ročního odběru (RS) v daném odběrném místě 

v m3 dle vzorce: RK = RS /115
• měsíční platba za kapacitní složku ceny MPPS dle vzorce: MPPS = (CPS x RK)/12, 

CPS = součet cen za kapacitu (sloupce v tabulce s hodnotami v Kč/tis. m3)

Karlovarská plynárenská s.r.o.

Zákaznická kancelář K. Vary
Jenišov 68, 360 01 Jenišov

Infolinka: 606 939 959, 840 111 284
e-mail: info@kvplyn.cz

Otevírací doba:
Po - Čt: 8.00 - 17.00

Pá: 8.00 - 15.00

www.kvplyn.cz

Chyby tisku vyhrazeny.

            


